
 
 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                              37η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                      την 20.07.2023 

                           (Αριθμ. πρωτ.: 55892/20.07.2023) 

Η  Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Έκτακτη Συνεδρίαση στην Αίθουσα Συσκέψεων του 

Δημαρχιακού Μεγάρου «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 20η Ιουλίου 2023, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 55520/19.07.2023 πρόσκληση του Δημάρχου 

ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Οικονομικής  Επιτροπής στις 19.07.2023, σύμφωνα με το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023 και με τα 

οριζόμενα της εγκυκλίου 374/30.05.2023 του Υπουργείου Εσωτερικών. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                             Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ   Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                   «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.             Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                       «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                             «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

       ΑΠΟΦΑΣΗ –217–  

 Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση     

 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6 του Ν. 3852/2010 και όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 6 του Ν. 4555/2018, που αφορά την αποδοχή δωρεάς ενός 

σχολικού λεωφορείου προς το Δήμο Ιλίου, το θέμα θεωρείται κατεπείγον λόγω επίσπευσης και 

ολοκλήρωσης των διαδικασιών που απαιτούνται. 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 55450/19.07.2023 έγγραφο της Δημοτικής 

Επιτροπής Παιδείας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Σχετ.: Το από 04.07.2023 έγγραφο της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας Πολιτιστικού και 

Κοινωφελούς Έργου ΑΙΓΕΑΣ 

Σε συνέχεια του παραπάνω σχετικού εγγράφου της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας 

Πολιτιστικού και Κοινωφελούς Έργου ΑΙΓΕΑΣ, σύμφωνα με το οποίο ζητά την αποδοχή από το Δήμο 

ΑΔΑ: ΨΗ37ΩΕΒ-9ΕΡ



 
 

2 

Ιλίου ενός σχολικού λεωφορείου προκειμένου να διατεθεί αποκλειστικά στο Ειδικό Γυμνάσιο - 

Λύκειο και έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παραγράφου 1.ιστ. του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 

(ΦΕΚ Α΄197/12.10.2020), σύμφωνα με την οποία η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για την 

αποδοχή πάσης φύσεως δωρεών προς το Δήμο, παρακαλούμε για: 

1. Τη λήψη απόφασης αποδοχής της ανωτέρω δωρεάς από την Αστική Μη Κερδοσκοπική 

Εταιρεία Πολιτιστικού και Κοινωφελούς Έργου ΑΙΓΕΑΣ 

2. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης δωρεάς και 

τυχόν τροποποιήσεων αυτής.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                  Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

           

Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Α) Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6,του Ν. 

3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 6 του Ν. 4555/2018 

Β) Εγκρίνει: 

1. Την αποδοχή δωρεάς ενός σχολικού λεωφορείου προκειμένου να διατεθεί αποκλειστικά στο 

Ειδικό Γυμνάσιο - Λύκειο από την Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Πολιτιστικού και 

Κοινωφελούς Έργου ΑΙΓΕΑΣ 

2. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου Ιλίου κ. Νίκου Ζενέτου για την υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης δωρεάς και τυχόν τροποποιήσεις αυτής. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                              Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                    Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι.        

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

 

ΑΔΑ: ΨΗ37ΩΕΒ-9ΕΡ


		2023-07-20T14:27:02+0300
	Athens




